

za rok 2022

Sprawozdanie z działalności fundacji

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)

- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);
- Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.

Nazwa organu sprawującego nadzór:
Ministerstwo Spraw Zagranicznych

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji **Fundacja Centrum im. Prof. Bronisława Geremka**

2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj: Polska	2. Województwo: mazowieckie	3. Powiat: Warszawa
	4. Gmina: Warszawa	5. Ulica: Wilcza	6. Nr domu: 9A
	7. Nr lokalu: 7	8. Miejscowość: Warszawa	9. Kod pocztowy: 00-538
	10. Nr telefonu (fakultatywne): 22/628 83 64	11. Adres poczty elektronicznej: fundacja@geremek.pl	12. Nr faksu (fakultatywne): ---

13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby):

j.w.

14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www)

www.geremek.pl

3. Nr REGON:	141716380	4. Data wpisu do KRS:	16.12.2008r.	5. Nr KRS:	0000319089
--------------	-----------	-----------------------------	--------------	------------	------------

6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko Ignacy Niemczycki Magdalena Witwicka Wojciech Białozyt	Funkcja Prezes Zarządu Członkini Zarządu Członek Zarządu
7. Numer NIP fundacji	525 244 64 59	
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	Celem Fundacji jest dokumentowanie, utrwalanie i promowanie pamięci o dorobku, życiu i działalności prof. Bronisława Geremka oraz działanie na rzecz rozwoju nauki, myśli i kultury politycznej, rozwoju instytucji społeczeństwa obywatelskiego, kształtowania postaw społecznych, wspierania instytucji zajmujących się ochroną i poszanowaniem praw człowieka, wspierania interesów Polski w stosunkach międzynarodowych, wspierania dialogu między różnymi środowiskami i narodami, a zwłaszcza wspierania idei Unii Europejskiej, jak również niesienie pomocy społecznej, które to cele będą realizowane w sposób zgodny z przesłaniami płynącymi z myśli i drogi życiowej Profesora Bronisława Geremka. Dla osiągnięcia swych celów Fundacja może wspierać działalność innych osób prawnych, osób fizycznych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, których działalność jest zbieżna z celami Fundacji. Celem Fundacji jest przeciwdziałanie działaniom dezinformacyjnym, fejk newsom oraz mowie nienawiści w mediach tradycyjnych oraz społecznościowych.	
II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)		
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych		
<p>Rok 2022, został ogłoszony przez Senat Rzeczypospolitej Polskiej Rokiem Bronisława Geremka. W tym roku Profesor obchodziłby swoje 90. urodziny.</p> <p>W ciągu 12 miesięcy przeprowadziliśmy i wzięliśmy udział w szeregu akcji mających upamiętnić Bronisława Geremka.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wystawa „O Europie marzyłem zawsze”, poświęcona pamięci prof. Bronisława Geremka: najpierw była prezentowana w Senacie, następnie w wersji plenerowej na skwerze ks. Jana Twardowskiego przy Krakowskim Przedmieściu w Warszawie. Otwarcie wystawy w Senacie odbyło się 23 marca z udziałem marszałka Senatu Tomasza Grodzkiego, senatora Bogdana Klicha, a także Marcina Geremka, syna Bronisława Geremka. Otwarcie wystawy plenerowej, które odbyło się 4 czerwca, zainaugurował prof. Andrzej Friszke. Wystawa upamiętniała wkład prof. Geremka w kształtowanie polskiej drogi do Unii Europejskiej i NATO. • 7 marca, dzień po 90. rocznicy urodzin Bronisława Geremka, we Wschowie została odsłonięta tablica upamiętniająca Patrona naszej Fundacji. Bronisław Geremek zamieszkał we Wschowie po wojnie, tam uczęszczał do gimnazjum im. Królowej Jadwigi i uzyskał małą maturę. Po odsłonięciu tablicy odbyła się debata „Bezpieczeństwo w UE w kontekście agresji Rosji na Ukrainę”, którą otworzył Piotr Maciej Kaczyński, ekspert Fundacji Geremka. W debacie wzięli udział marszałek województwa lubuskiego Elżbieta Anna Polak, burmistrz Wschowy Konrad Antkowiak, senator RP Wadim Tyszkiewicz, Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk oraz Prezydent Sopotu Jacek Karnowski. • 6 kwietnia na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie odbyło się seminarium naukowe poświęcone przyszłości Europy „Europa: rewizje, syntezy, prognozy” z okazji 90-rocznicy urodzin Bronisława Geremka, w którym wzięli udział znamienici goście ze świata nauki i dyplomacji, m.in. członek Rady naszej Fundacji – prof. Adam Daniel Rotfeld. • 27 kwietnia Archiwum Akt Nowych udostępniło Archiwum im. prof. Bronisława Geremka. Zgromadzone archiwalia obrazują okres przemian politycznych w Polsce, a także życie i działalność prof. Bronisława Geremka. Wśród nich znajduje się ponad 2,5 tys. Jednostek archiwalnych z działalności naukowej Geremka, a także materiały związane z jego pracą w organizacjach międzynarodowych oraz materiały biograficzne. W archiwum znajduje się ok. 3,5 tys. fotografii – zarówno rodzinnych, jak i związanych z działalnością opozycyjną prof. Bronisława Geremka i jego aktywnością polityczną po 1989 r. Ważne materiały przekazał do Archiwum Akt Nowych prof. Andrzej Friszke, członek Rady Fundacji – są to dokumenty robocze z negocjacji porozumień sierpniowych, do których należą poprawki Bronisława Geremka do zapisów porozumień. • W ciągu całego roku w naszych mediach społecznościowych publikowaliśmy wpisy oraz wyjątkowe zdjęcia związane z prof. Bronisławem Geremkiem. Specjalne nagrania ze wspomnieniami o prof. Bronisławie Geremku stworzyli jego współpracownicy i przyjaciele. Zachęcamy do ich wysłuchania! • W 2022 roku Bronisław Geremek został uhonorowany tytułem Sprawiedliwego. Tytuł przyznawany jest pośmiertnie osobom, które występowały w obronie godności człowieka w czasach wojen i zbrodni w XX i XXI wieku. 		

- Z naszej inicjatywy **Parlament Europejski, w ramach obchodów 70-lecia istnienia tej instytucji, zorganizował 23 listopada debatę w Strasbourgu ku pamięci Bronisława Geremka**. W dyskusji udział wzięli Sylvie Goulard, była europosłanka, wiceprezesa Banku Francji, Jacques Rupnik, dziennikarz i historyk oraz Ignacy Niemczycki, prezes Fundacji.

- 9 grudnia w **Senacie RP odbyła się konferencja „Inwazja Rosji na Ukrainę. Powrót geopolityki? Wojna wartości?”**, która była oficjalnym zakończeniem Roku Geremka. Głos w dyskusji zabrali znamienici goście z Polski i ze świata. Specjalne wystąpienie poświęcone pamięci prof. Geremka nagrała również Przewodnicząca Parlamentu Europejskiego Roberta Metsola. Po debacie odbył się uroczysty bankiet w siedzibie Wspólnoty Demokracji, zwieńczający obchody Roku Geremka.

- **Powstały wideonotacje, przygotowane przez Andrzeja Titkova**, z udziałem 10 osobistości, które dzielą się osobistymi relacjami o życiu i dorobku profesora Bronisława Geremka.

W 2022 roku zostały opublikowane artykuły prasowe dotyczące Bronisława Geremka:

- 15 marca „**Tygodnik Powszechny**” opublikował dodatek specjalny z okazji urodzin prof. Bronisława Geremka, w którym przeczytamy teksty na jego temat.

W „**Gazecie Wyborczej**” ukazały się teksty poświęcone Bronisławowi Geremkowi:

- artykuł prezesa Fundacji Ignacego Niemczyckiego Bronisław Geremek miał rację z NATO, Rosją i Ukrainą. To może zrobić, jak podpowiadał, również z euro;
- wywiad Pawła Smoleńskiego z Marcinem Geremkiem;
- wywiad Mateusza Mazziniego z członkiem zarządu Fundacji Wojciechem Białożytem,
- a także fragment książki Juana Carlosa Vidala Geremek/Vidal Rozmowy.

Uruchomiliśmy nową stronę internetową www.geremek.pl

Wprowadziliśmy nowoczesną identyfikację wizualną Fundacji (m.in. nowe logo) i uruchomiliśmy nową stronę internetową, na której publikujemy informacje o inicjatywach Fundacji Geremka. Strona gromadzi również materiały edukacyjne i audiowizualne poświęcone dorobkowi Profesora. Wydajemy również Newsletter, który subskrybuje 2048 osób.

Zainaugurowaliśmy **Staż Geremka w Parlamencie Europejskim**

We współpracy z Grupą Renew Europe uruchomiliśmy program stażowy im. prof. Bronisława Geremka dla młodych osób z krajów z Grupy Wyszehradzkiej:

- 5-miesięczne płatne staże w Parlamencie Europejskim w Grupie Renew (Odnówić Europę);
- dla młodych osób w wieku 18-30 lat, zaangażowanych obywatelsko lub politycznie;
- które udokumentują swoje proeuropejskie nastawienie oraz zrozumienie dla wspólnych europejskich wartości jak prawa człowieka czy rządu prawa;
- otwarty dla obywateli i obywateli z Polski, Czech, Słowacji i Węgier.

Programy Edukacyjne

Warsztaty Historyczne „Przez współczesność do historii”

Zgodnie z przesłaniem prof. Bronisława Geremka podczas naszych warsztatów historia jest punktem wyjścia do rozważań o kondycji współczesnego świata. Od pierwszej edycji programu wzięło w nim udział ponad 400 uczniów i uczennic warszawskich szkół. To nie tylko uzupełnienie wiedzy historycznej, ale możliwość zdobycia nowych kompetencji w zakresie retoryki, analizy danych, debaty, prezentacji. Młodzi doceniają zarówno element edukacyjny, jak i aspekt prorozwojowy: aktywne, świadome, krytyczne spojrzenie na przemiany współczesnego świata. W roku szkolnym 2021/2022 w 10 spotkaniach wzięło udział 36 młodych osób. We wrześniu 2022 rozpoczęliśmy kolejną edycję projektu. Dotychczas zrealizowaliśmy 3 warsztaty oraz jeden wyjazd edukacyjno-integracyjny do Gdańska, w którym zwiedzaliśmy: Europejskie Centrum Solidarności, Muzeum II Wojny Światowej oraz gdańską starówkę. Obie edycje programu Warsztaty Historyczne „Przez współczesność do historii” są finansowane ze środków m.st. Warszawy.

Szkoła Równego Traktowania

U podstaw realizacji programu Szkoła Równego Traktowania stała potrzeba budowania szkoły przyjaznej, bezpiecznej dla młodego człowieka, bez przemocy wynikającej z dyskryminacji i wykluczenia. Nasz program to kompleksowe wsparcie nauczycielek i nauczycieli szkół podstawowych i ponadpodstawowych na rzecz przeciwdziałania i zwalczania dyskryminacji w środowisku szkolnym na terenie całej Polski. Warsztaty, w których brało udział 60 nauczycieli i nauczycielek z całej Polski (38 różnych szkół), dotyczyły praw człowieka, psychoedukacji i bezpieczeństwa społecznego, osoby biorące udział w programie mogły liczyć na wsparcie psychologiczne i tutoring, a także miały za zadanie przygotować własny projekt antydyskryminacyjny w swojej społeczności szkolnej. W trakcie realizacji programu problemy polskiej oświaty unaocznili i spotęgował konflikt zbrojny w Ukrainie. Przyjazd dużej liczby uchodźców stworzył konieczność zabezpieczenia edukacji dzieciom i młodzieży z Ukrainy w przeciążonym polskim systemie oświaty. Włączanie i integracja stały się jednym z ważnych tematów realizacji indywidualnych projektów antydyskryminacyjnych.

Powstało 30 projektów antydyskryminacyjnych opracowanych i zrealizowanych przez uczestników i uczestniczki Szkoły Równego Traktowania w swoich społecznościach szkolnych i lokalnych. Projekty odpowiadały na faktyczne potrzeby, przez co wskazywały na wielorakość problemu dyskryminacji, a ujęcie tematu i forma realizacji były atrakcyjne i angażujące dla środowiska. W projektach uczestniczyły społeczności szkolne, a także osoby reprezentujące miejscowe instytucje, grupy nieformalne i lokalni liderzy. Proces edukacji i wsparcia w ramach Szkoły Równego Traktowania dał środowisku nauczycielskiemu niezbędne narzędzia, aby procesy dyskryminacyjne zauważać, właściwie reagować w sytuacji zagrożenia, szukać ukierunkowanej pomocy i decydować, jaki system prewencji wdrażać. Projekt jest finansowany ze środków programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy finansowanego z Funduszy Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

Szkolenia z kompetencji medialnych

Szkolenia kierujemy do różnych grup wiekowych, a prezentowane treści dostosowujemy do poziomu zaawansowania uczestników i uczestniczek. Uczymy zarówno o działaniu mediów społecznościowych (stosowanych algorytmach i mechanizmach profilowania), jak i o rozpoznawaniu dezinformacji i fake newsów. Pokazujemy dostępne w internecie narzędzia do weryfikowania informacji i kładziemy szczególny nacisk na bezpieczeństwo w sieci, w tym dajemy praktyczne wskazówki, jak nie paść ofiarą oszustwa lub wyłudzenia.

W 2022 roku przeszkoliliśmy 530 młodych osób z liceów, techników i szkół podstawowych, 60 nauczycieli i nauczycielek, 50 seniorów i seniorek. Harmonogram zaplanowanych szkoleń wybiega kilka miesięcy do przodu, a zgłaszają się do nas kolejne szkoły i instytucje. Prowadziliśmy również dwa webinary, które wyświetlono ponad 5 tysięcy razy! Zorganizowaliśmy też 3 szkolenia dla społeczności wspólnie.eu na zlecenie Parlamentu Europejskiego, w których wzięło udział ponad 80 osób.

Stypendia im. prof. Bronisława Geremka

W roku akademickim 2021/2022 razem z Fundacją Edukacyjną Przedsiębiorczości i Polsko--Amerykańską Fundacją Wolności kolejny raz przyznaliśmy 5 stypendiów im. prof. Bronisława Geremka. Stypendia ułatwiają podjęcie studiów na uczelniach wyższych zdolnej młodzieży z małych miast i wsi, dają też wsparcie wyróżniającym się studentom i studentkom na dalszych etapach edukacji. Od początku istnienia programu w 2011 roku przyznano 60 stypendiów.

Dialog w Integracji. Integracja w Dialogu

W 2022 r. przygotowaliśmy się do realizacji projektu dofinansowanego przez m.st. Warszawę „Dialog w Integracji. Integracja w Dialogu”. Projekt to odpowiedź na sytuację społeczno-polityczną, jaka zadziała się w wyniku inwazji Rosji na Ukrainę i dużej liczby uchodźców z Ukrainy, jaka trafiła do Polski. Warszawa stała się i miejscem relokacji w głąb kraju i Europy, ale – na dłuższy czas – stała się miejscem docelowym/pobytowym dla społeczności ukraińskiej, głównie matek z dziećmi. Nasza propozycja to cykl zajęć warsztatowych. Zastanowimy się wspólnie, jak powinien wyglądać proces integracji społeczności polskiej i ukraińskiej w szkole i w mieście. Jak wdrażać narzędzia: dialogu, tolerancji, włączenia społecznego, akceptacji mimo różnic. Do projektu zapraszamy: 12-osobowe grupy ze szkół ponadpodstawowych w Warszawie. W każdej grupie będzie pracować młodzież z Polski i z Ukrainy.

WALCZYLIŚMY Z DEZINFORMACJĄ I MOWĄ NIENAWIŚCI

www.WojownicyKlawiatury.pl

Opublikowaliśmy 61 tekstów opisujących przykłady fake newsów i manipulacji, co oznacza, że średnio co 6 dni na stronie Wojowników Klawiatury pojawiał się nowy artykuł. Treści na naszych kanałach w mediach społecznościowych docierały do nawet kilkuset tysięcy osób miesięcznie.

O Wojownikach Klawiatury można było przeczytać na stronach: Spiders Web, Onet, EurActiv oraz Tygodnika Siedleckiego.

Nawiązaliśmy współpracę z Brand24 i przejęliśmy opiekę nad stroną zglostrolla.pl.

Ponadto od 2022 r. Wojownicy Klawiatury są członkami European Digital Media Observatory.

W dniach 26-31 sierpnia uczestniczyliśmy w Campusie Polska Przyszłości, na którym mieliśmy swoje stoisko wraz z Polską Fundacją im. Roberta Schumana.

Ponadto nasi przedstawiciele brali udział w dwóch wydarzeniach: Ignacy Niemczycki, prezes Fundacji, uczestniczył w panelu „Demokracja z dezinformacją”, z kolei Filip Szulik-Szarecki, koordynator projektu Wojownicy Klawiatury, współprowadził panel „Dezinformacja i klimat w naszych głowach – jak meblowany jest nasz świat”.

W ramach projektu Wojownicy Klawiatury ukazała się 4-odcinkowa seria podcastów. Poruszamy w niej najważniejsze i najpopularniejsze wątki dezinformacyjne ostatnich miesięcy. Z naszymi gośćmi staraliśmy się spojrzeć z większego dystansu i sprawdzić, jak zmieniały się dezinformacyjne narracje i jak łączyły się z mową nienawiści. Seria powstała dzięki wsparciu SCIENCE+.

System COUNTER-HATE

W 2022 roku rozwijaliśmy system COUNTER-HATE – narzędzie pomagające w monitoringu mowy nienawiści w internecie. Wersja beta systemu pozwoliła na napisanie raportu „Granice nienawiści”, w którym została poddana analizie mowa nienawiści towarzysząca dwóm kryzysom uchodźczym: związanym z inwazją Rosji na Ukrainę oraz z sytuacją na granicy polsko-białoruskiej. W bazie danych znajduje się już ponad 2,5 mln wpisów oznaczonych przez sztuczną inteligencję jako mowa nienawiści; śledzimy najważniejsze nienawistne linie narracyjne, które uderzają m.in. w uchodźców, osoby o niebiałym kolorze skóry, mniejszości LGBT+ czy religijne. W pierwszym kwartale 2023 roku udestępnimy system szerszemu gronu odbiorców, dzięki czemu łatwiej będzie monitorować mowę nienawiści w internecie. Projekt finansowany ze środków Komisji Europejskiej.

MIX THE BUBBLES

Głównym celem projektu Mix The Bubbles było spotkanie bańki pronijnijnej z passive positives i wzmacnianie poczucia przynależności do Unii Europejskiej. Uczestniczki i uczestnicy projektu wspólnie pracowali nad policy proposals – propozycjami zmiany

rzeczywistości na poziomie unijnym. Zorganizowaliśmy pięć dwudniowych, moderowanych warsztatów na tematy najbardziej istotne dla obywateli UE, zgodnie z założeniami Konferencji na temat Przyszłości Europy. Podobne warsztaty zostały zorganizowane także w Grecji i we Włoszech.

W rezultacie powstało 50 policy proposals, które są dostępne na platformie: mixthebubbles.eu.

Autorzy i autorki dwóch najlepszych propozycji wzięli udział w Igrzyskach Wolności, na których uczestniczyli/ły zarówno w zaprojektowanym specjalnie dla nich szkoleniu, jak i w ogólnym programie Igrzysk.

- 5 warsztatów – w Starachowicach, Rzeszowie, Białymstoku, Oleśnicy i Katowicach
- Prawie 150 uczestników i uczestniczek
- 80 policy proposals
- 12 autorek i autorów na Igrzyskach Wolności w Łodzi

BEYOND ROBERT SCHUMAN'S EUROPE

W ramach projektu rozmawialiśmy o współczesnym i uniwersalnym (dla wschodu i zachodu Unii Europejskiej) wymiarze podpisanej w 1950 r. Deklaracji Schumana oraz wkładzie, jaki w rozwój integracji europejskiej wnieśli jedni z promotorów integracji europejskiej: Bronisław Geremek, Vaclav Havel, Jerzy Giedroyc, Altiero Spinelli, Jacques Delors. Realizowaliśmy go wspólnie z organizacjami pozarządowymi z Francji, Włoch, Czech i Litwy.

W lutym 2022 roku odbyło się wydarzenie finałowe projektu – debata „Jak czytać historię, by zmieniać świat. W poszukiwaniu zjednoczonej Europy” dotycząca współczesnej roli historii Europy. W debacie uczestniczyli Agnieszka Jankowiak-Mai, Mateusz Mazzini oraz Małgorzata Łukianow, moderowała ją Karolina Zbytniewska.

Opublikowaliśmy również zbiór esejów o postaciach, które miały wkład w proces integracji europejskiej: J. Delorsie, J. Giedroyciu, A. Spinellim, V. Havlu oraz B. Geremku. W esejach przeczytamy, w jaki sposób marzenie o wspólnotcie europejskiej Roberta Schumana i Jeana Monneta wpłynęło na innych wielkich Europejczyków oraz jakie współcześnie ma znaczenie Deklaracja z 1950 roku. Projekt był realizowany przy wsparciu Komisji Europejskiej (Program: Europa dla Obywateli).

UCZESTNICZYLIŚMY W REALIZACJI PROJEKTU SZKOLNYCH KLUBÓW EUROPEJSKICH

Razem z Polską Fundacją Roberta Schumana realizowaliśmy projekt wspierający istniejące i mające dopiero powstać Szkolne Kluby Europejskie.

Uczestniczyliśmy w prowadzeniu spotkań z uczniami i nauczycielami oraz prowadziliśmy kampanię w mediach społecznościowych, która tłumaczyła mechanizmy działania Unii Europejskiej, a także opowiadała o wartościach unijnych językiem młodych.

W kampanii wzięły udział młode osoby, które wyznają europejskie wartości i mieszkają w państwach, które należą do Unii lub starają się o członkostwo (np. Gruzja). Odpowiadały one na pytania, co znaczą dla nich konkretne europejskie wartości: wolność, demokracja, równość, poszanowanie praw i godności człowieka i praworządność. Kampania odnosiła się również do rocznicy 18 lat od wejścia Polski do Unii Europejskiej. W ramach kampanii powstało ponad 20 grafik, które zostały opublikowane w mediach społecznościowych – m.in. na Facebooku Fundacji Geremka, fanpage'u Born in EU oraz na Instagramie Born in EU. Grafiki publikował również partner projektu Polska Fundacja im. Roberta Schumana. Przeprowadziliśmy także wywiad z Jakubem Kocjanem – aktywistą i uczestnikiem protestów w obronie sądów. Kampania dotarła do ponad dwóch milionów osób!

Projekt jest realizowany z dotacji programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy, finansowanego z Funduszy Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

WYDALIŚMY KSIĄŻKĘ „EUROPA SKOK W NIEZNANE” VICTORII MARTÍN DE LA TORRE

Książka opowiada o dekadzie 1948–1957, kiedy narodziły się Wspólnoty Europejskie, z czasem przekształcone w Unię Europejską. Jej autorka przedstawia postaci ojców założycieli UE – przytacza prawdziwe dialogi i sytuacje, które często są kluczem do zrozumienia, w jaki sposób i dlaczego podejmowano decyzje, które dziś mają wpływ na życie 500 milionów Europejczyków.

9 maja 2022 r. odbyła się promocja książki, której gośćmi byli: autorka książki Victoria Martín de la Torre oraz Piotr Kaczyński, ekspert ds. instytucji Unii Europejskiej, współpracujący z Fundacją Geremka.

NAWIĄZALIŚMY WSPÓŁPRACĘ ZE STOWARZYSZENIEM EUROPEJSKI PARLAMENT MŁODZIEŻY EYP POLAND

W ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Europejski Parlament Młodzieży EYP Poland wsparliśmy zorganizowanie wydarzenia Regionalna Sesja Selekcyjna Europejskiego Parlamentu Młodzieży w Warszawie.

Europejski Parlament Młodzieży (ang. European Youth Parliament – EYP) to działająca od 1987 r. platforma edukacji obywatelskiej, wymiany poglądów oraz spotkań międzykulturowych młodych ludzi. To początek naszej współpracy. W najbliższej przyszłości planujemy wspólnie organizować wydarzenia związane z projektami edukacyjnymi i proeuropejskimi.

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

W 2022 nie było zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych. Fundacja realizowała swoje cele statutowe.

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (<i>zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3</i>)	NIE		TAK	X
4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (<i>należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej</i>)				
(1) Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych, (PKD 72.20 Z) (2) Pozaszkolne formy edukacji (PKD 85.5) (3) Działalność wspomagająca edukację (PKD 85.60.Z) (4) Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów (PKD 82.30. Z) (5) Reklamą (PKD 73.1) (6) Działalność wydawniczą (PKD 58) (7) Stosunki międzyludzkie (Public Relations) i komunikacja (PKD 70.21 Z) (8) Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania (70.22 Z) (9) Badania rynku i opinii publicznej (PKD 73.20 Z)				
5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (<i>jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem</i>)				
Uchwała nr 1/2022 dot. zatwierdzenia sprawozdania finansowego fundacji za rok 2021				
III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów				
1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu	
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu	
	1 822 368,68	0,00	0,94	
a. Przychody z działalności statutowej	1 779 042,23	0,00	0,00	
b. Przychody z działalności gospodarczej	43 326,31	0,00	0,00	
c. Pozostałe przychody	0,14	0,00	0,94	
2. Informacja o źródłach przychodów				

a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	0,00	0,00	0,00
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	1 545 536,76	0,00	0,00
- ze środków budżetu państwa	0,00	0,00	0,00
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	68 385,47	0,00	0,00
c. Ze spadków, zapisów	0,00	0,00	0,00
d. Z darowizn	225 739,10	0,00	0,00
e. Z innych źródeł (wskazać jakich)	7 766,37 -grant z źródła prywatnego 43 326,31 – działalność gospodarcza	0,00	0,94 – końcówki VAT, przychody bezgotówkowe
3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą			
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)	27 746,55		
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	2,44%		
IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym			
Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
	1 957 513,44	2 268,82	612,02
1. Koszty realizacji celów statutowych	1 665 060,14	537,40	0,00
2. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	247 042,51	1 731,42	0,00
3. Koszty działalności gospodarczej	15 579,76	0,00	0,00
4. Pozostałe koszty	29 831,03	0,00	612,02
V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu			
1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	7 osób		
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	0		

3. Łączna kwota wynagrodzeń (<i>brutto</i>) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	613 661,02 (544 711,84 zł brutto + 68 949,18 zł pochodnych od wynagrodzeń)
a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	384 010,75 (318 826,13 zł brutto + 65 184,62 zł pochodnych od wynagrodzeń)
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	229 650,27 (225 885,71 zł brutto + 3 764,56 zł pochodnych od wynagrodzeń)
c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	191 993,43 zł – roczne wynagrodzenie

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (<i>zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4</i>)	NIE	X	TAK	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	Nd			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	Nd			
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (<i>należy zacytować odpowiedni przepis statutu</i>)	Nd			

VII. Środki fundacji

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (*należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego*)

6 298,74 zł – konto bankowe 40 1240 1024 1111 0010 4091 2522 w banku Pekao S.A.
29 646,93 zł – konto bankowe 19 1240 6003 1111 0010 6633 9563 w banku Pekao S.A.
11 848,46 zł – konto bankowe 10 1140 1010 0000 2476 5200 1001 w banku mBank S.A.
61 837,54 zł – konto bankowe 26 1140 1010 0000 2476 5200 1004 w banku mBank S.A.
49,20 zł – konto PayU
62,75 EUR – konto bankowe 61 1240 1024 1978 0010 4091 5451 w banku Pekao S.A.

80 579,43 EUR – konto bankowe 80 1140 1010 0000 2476 5200 1002 w banku mBank s.a.		
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK <i>(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)</i>		
n/d		
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce <i>(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)</i>	0,00	
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	6. Nabyte pozostałe środki trwałe
0,00	0,00	0,00
7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa	Zobowiązania
	603 400,44	510 411,19
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności¹		

¹ Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.

Dotacje Miasta Stołecznego Warszawy:

- Przez współczesność do historii - UMIA/BE/B/V/2/9/1/U-221/117/2021-2022/NGO:

Przychody: 30 835,47 zł

Koszty: 32 008,42 zł

- Warsztaty historyczne PRZEZ WSPÓŁCZESNOŚĆ DO HISTORII (UMIA/BE/B/V/2/9/1/U-278/164/2022-2023/NGO)

Przychody: 21 550 zł

Koszty: 35 335,92 zł

- "Dialog w Integracji. Integracja w Dialogu". Warsztaty wiedzy o społeczeństwie dla młodzieży polsko-ukraińskiej (nr umowy: UMIA/BE/B/V/2/9/1/U-263/149/2022-2023/NGO)

Przychody: 16 000 zł

Koszty: 16 900,01 zł

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym

1. Z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych

Zobowiązanie z tyt. podatku VAT-9M za 2022 rok – 6 066 zł

Zobowiązanie z tyt. podatku CIT za 2022 rok – 250 zł

Zobowiązanie z tyt. podatku PIT-4 za 2022 rok – 41 721 zł

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych

Deklaracja roczna PIT-4R płatnika podatku dochodowego od osób fizycznych

Deklaracja CIT-8 o podatku dochodowym od osób prawnych za rok 2022 wraz z załącznikami CIT-D, CIT-O

Deklaracje miesięczne VAT-9M za 2022 rok za każdy miesiąc kalendarzowy

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.	NIE	NIE	TAK	
XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji				
n/d				
XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji				
1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)	NIE	NIE	TAK	
2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)				
n/d				

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

Warszawa, dn. 04.12.2023r.

.....
miejsowość, data

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji